Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4629/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de troca de lâmpada em Rua do
Jardim Santa Alice.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviço de troca de lâmpada na Rua José
Domingues, 494, Jardim Santa Alice.

Justificativa:

Segundo relatos de alguns moradores, no local há dois postes
queimados que vem gerando assaltos e medo a quem reside por perto. Há
ainda, alunos do período noturno que moram no bairro e estão deixando de
frequentar as aulas de medo do retorno na escuridão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-